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Ferring Strand, den 29. juni 2015 
 
 
Høringssvar, VVM for Vesterhav Nord Havmøllepark, j.nr.  NST-131-00168 
 

Ferring Strands Grundejerforening, der repræsenterer ca. 150 sommerhusejere 
på Ferring Strand, tillader sig hermed at fremkomme med et høringssvar 
vedrørende VVM for Vesterhav Nord Havmøllepark. 
 
Grundejerforeningen er særdeles betænkelig ved den negative påvirkning en 
havmøllepark med en udstrækning på ca. 18 km. vil få på  det særdeles 
værdifulde landskab langs kysten fra Thyborøn til Ferring .  
 
Vi er endvidere meget overrasket over ændringen af den oprindelige placering i 
sydlig retning, som den eventuelle havmøllepark har undergået som konsekvens 
af Søfartsstyrelsens påbud om, at der ikke må opstilles havmøller i området 
indenfor fyrlinen for fyret på Agger Tange. Det bemærkes i den forbindelse, at 
Bovbjerg Fyr stadig er i drift som fyrtårn, og det undrer os, at der ikke er samme 
hensyn at tage til dette fyrs fyrlinie, som der er til fyrlinien på Agger Tange-
fyret. 
 
Især Ferring/Bovbjergområdet med Bovbjerg Fyr, er et af Vestkystens største 
turistmagneter. Dels er det den enestående natur, der tiltrækker mange turister, 
dels er det Bovbjerg Fyr, der er et ”kulturfyrtårn”, der lige er restaureret for et 
stort millionbeløb.  
 
Området, der – som nævnt - hvert år tiltrækker i tusindvis af danske og 
udenlandske turister, vil blive meget påvirket i negativ retning, når/hvis 
havmølleparken etableres i det beskrevne opstillingsområde. Vi er langt fra 
enige i VVW-redegørelsens vurdering af, at havmølleparkens indflydelse på 
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turismen, vil være minimal. Os, der færdes her og har kendskab til turismen i 
området, ved, at flertallet af turister kommer her, for at nyde den unikke natur og 
for at opleve et kystrum, der mod øst afgrænses af klitter og mod vest åbner sig 
over Vesterhavet. Vi er ikke et øjeblik i tvivl om, at havmølleparken vil have en 
markant negativ virkning på antallet af turister. 
  
Som følge af lysafmærkning af havmøllerne, vil den negative visuelle 
påvirkning også være til stede i skumringen, om natten og i dårligt vejr, hvor 
man vil kunne se det blinkende lys på møllerne. Det vil være meget belastende 
til stadighed at have stærkt blinkende lys over havet. 
 

--ooo--- 
 

Med henvisning til ovennævnte foreslår Ferring Strands Grundejerforening, at 
der i Vesterhav Nord opstilles så store og så få møller som muligt, og at 
opstillingsområdet koncentreres mod nord og vest, således, at den sydlige del af 
opstillingsområdet friholdes. Herved vil den kyststrækning, der påvirkes 
negativt af møller, blive indskrænket. 
 
Endvidere foreslår vi, at der gøres en stor indsats for, at belysningen af møllerne 
bliver så diskret som muligt, og af den nyeste teknologi, hvor lyset først tændes, 
når behov for advarsel opstår, tages i anvendelse. 
 
Sluttelig bemærkes, at vi - såfremt Vesterhav Nord Møllepark etableres - agter 
at anmelde krav om erstatning i henhold til værditabsordningen for den 
værdiforringelse, som vore ejendomme udsættes for. 
 
Med venlig hilsen 
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